**GROUP FINANCIAL STATEMENTS** 

for the year ended 31 December 2009

WEDNESDAY



L15

29/09/2010 COMPANIES HOUSE

108

DIRECTORS, OFFICERS AND ADVISERS

#### DIRECTORS

Mr R A Usher (Chairman)
Mr P Young
Mr W S Moreison (Managing Director)
Mr R Slee (Non-executive)
Sir M Rifkind (Non-executive)

SECRETARY

Mr P Young

COMPANY NUMBER

5662199 (England and Wales)

REGISTERED OFFICE

3 Albert Embankment London SE1 7SP United Kingdom

#### AUDITORS

Baker Filly UK Audit LLP 1st Floor 46 Clarendon Road Watford Herts WD17 1JJ United Kingdom

#### BANKERS

Alhed Insh Bank Plc City Branch 9-10 Angel Court London I-C2R 7AB United Kingdom

#### DIRECTORS 'REPORT

The Directors are pleased to present their Annual Report on the affairs of The Amphion Group Limited (hereafter "the group"), together with the accounts and the auditor's report for the year ended 31 December 2009

#### PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activity of the group is the provision of advisory services in government and economic reform to governments and international organisations throughout the world

The group's aim is to apply its professional and consulting skills towards improving the quality of life for the citizens of countries facing economic, political and social change and uncertainty. The work we do is collectively referred to as Technical Assistance (1A) in the sector and is, in effect, the provision of specialist advice by expert advisers, to host country governments. Our consulting teams work with their clients to help them achieve measurable performance improvements which are sustained after the project finishes

#### REVIEW OF BUSINESS DEVELOPMENTS

#### Financial Results

The group turnover increased to £38.4 million from £33.1 million in the previous year yielding a growth of 16.0%. The operating profit for the year under review decreased to £51 million against £52 million in the previous year registering a decline of 19%. The profits after tax for the year under review decreased to £2.6 million as against £3.4 million in the previous year registering a decline of 23.5%

Our performance has been driven by continued good growth in our core markets. The government reform practice has continued to develop its business in conflict affected countries alongside our more traditional markets and changes we have made to the management of the economic reform practice have delivered significant and sustainable improvements to its performance

The Board uses a number of performance indicators as part of managing the business. These are monitored monthly and include measures by department and by project. The key indicators include ones which report on revenue, gross margin, debtor days and cash flow, and cover both histonic performance and forecasts and budgets of future activity

The Company is optimistic about its future prospects and expects to maintain current performance in the medium-term. Although public spending is being cut throughout the world, aid budgets in most cases are being protected. The company is well entrenched in key markets with realistic plans to take advantage of upcoming developments. The quality of our work remains high and this helps greatly in bringing in new contracts

#### People

Our success depends largely on the quality of our people We continue to recruit, retain and develop the best people in our business sector. I raining and development is a priority within the group

#### INTERNAL CONTROL AND RISK MANAGEMENT

#### Introduction

The Board is responsible for the group's system of internal control and for reviewing its effectiveness. Such a system designed to manage rather than eliminate the risk of failure to achieve business objectives and can only provide reasonable, and not absolute, assurance against material misstatement or loss The Board regularly reviews the effectiveness of the group's system of financial and non-financial internal controls, including operational and compliance controls and management

The Board's monitoring is based principally on reviewing reports from management to consider whether significant risks been identified, evaluated, managed and controlled and whether any significant weaknesses are promptly remedied and indicate a need for more extensive monitoring Risk is measured in terms of impact, inherent risk and residual risk, and takes account of management's control actions in mitigating against both external and internal risk events. The Board is of the view that there is an ongoing process for identifying, evaluating and managing the group's significant risks that

- Has been in place for the year ended 31 December 2009 and up to the date of approval of the Annual Report and Accounts,
- Is regularly reviewed by the Board and complies with the internal control guidance for directors, and
- Necessary actions have been or are being taken to remedy any significant failings identified as part of the ongoing risk management process

#### Financial Risk Management Objectives

The Board seeks to identify those financial risks which we believe the management of the business is better at managing than can be achieved by the procurement of hedging, insurance or other financial risk instruments. For example the group is better placed to assess debtor related risks, but will seek to hedge against currency or other risks which are outside the companies' capacity to control. The Board takes steps to ensure we understand the potential impact of each risk and its likelihood of its occurrence. We then make an assessment of the best way to manage each risk based on the type of risk and our assessments of impact and likelihood

DIRI CTORS' REPORT (continued)

Exposure to risks

The Board's policy on risk management encompasses all significant business risks to the group, including financial, operational and compliance risk, which could undermine the achievement of business objectives. There is clear accountability for risk management, which is a key performance area of line managers throughout the group. The requisite risk and control capability is assured through Board challenge and appropriate management selection and skills development. Continuous monitoring of risk and control processes, across headline risk areas and other business-specific risk areas, provides the basis for regular and exception reporting to the Audit Committee and the Board.

- Liquidity & credit risk

The group is exposed to liquidity risk arising from the need to finance its ongoing operations and growth If the group is unable to obtain sufficient credit due to banking and capital market conditions, the group may not be able to raise sufficient funds to develop new projects or meet the group's ongoing financing needs and as a result operating results, revenues, cash flows or financial condition may be adversely affected

Currency risk

Because of the global nature of its business, the group is exposed to currency risk where transactions are not conducted in Sterling. Fluctuations in the exchange rates of the most important currencies influencing operating costs may adversely affect financial results to a material extent

Political, legal and regulatory

The Groups's businesses may be affected by political or regulatory developments in any of the countries and jurisdictions in which the Group operates Political instability can also result in civil unrest or nullification of existing agreements. Any of these threats may adversely affect the Groups's operations or the results of those operations. The Group actively monitors regulatory and political developments on a continuous basis.

Operational performance and project delivery

Failure to meet project delivery times and costs could have a negative effect on operational performance and lead to increased costs or reductions in revenue and profitability. A number of strategies are used to mitigate these risks including management oversight of operating performance and project delivery through regular management binefings, increased effectiveness of procurement activities and business improvement initiatives to reduce costs and improve delivery of projects.

Cash flow risk

The group has no current material risk in terms of cash flow. The group's assets are almost entirely held in currency which is highly liquid, so there is no realistic danger of not being able to raise any cash required in the short and medium term.

#### FINANCIAL INSTRUMENTS DISCLOSURES

The group has an overdraft facility with Allied Insh Bank plc. A mortgage debenture exists giving the bank a floating charge over the assets of the group as security for the overdraft and loan facilities provided to The Amphion Group Limited in relation to the members of the MBO of this group. These facilities are reviewed annually alongside the business plans and budgets for the forthcoming year.

The group does not enter into any other financial instruments bar normal short-term creditors and debtors on normal

At 31 December 2009, Mr P Young and the other former shareholders have outstanding loans receivable from the group totalling £633,236 (2008 £1,805 032) I'he interest and repayment terms of these loans are set out in the financial statements

#### RESULTS AND DIVIDENDS

Immover for the year was £38,376,980 (2008 £33 085,279) Profit on ordinary activities before taxation was £4,133,111 (2008 £4,889,348) The group declared and paid a dividend of £815,850 (2008 £965,000) to shareholders

#### ACQUISITION OF OWN SHARES

On 30 January 2009, the group provided financial assistance of £500,000 to effect a buy back of 21,000 ordinary shares which were acquired from Mr Roger Usher These shares were subsequently cancelled These shares had a nominal value of £1 each, and represented 8 5% of the issued share capital of the group at the time of purchase

#### POST BALANCE SHEET EVENT

In respect of the 2010 financial year, the directors have paid an interim dividend of 1777 78 pence per share to all shareholders on 5 April 2010

#### PENSION SCHEME

The group operates a defined contribution pension scheme. Contributions during the current year amounted to £65,025(2008. £47,601)

## THIRD PARTY INDEMNITY INSURANCE PROVISION FOR DIRECTORS

Qualifying third party indemnity insurance provision was in place for the benefit of all directors of the group

DIRECTORS' REPORT (continued)

#### POLITICAL AND CHARITABLE DONATIONS

The Company made no chantable or political donations organisations during the financial year under review (2008 £4,394)

#### DIRECTORS

The following directors have held office since 1 January 2009

Mr R A Usher (Chairman)

Mr P Young

Mr W 5 Mornson (Managing Director)

Mr R Slee (Non-executive)

Sir M Rifkind (Non-executive)

#### STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

The directors who were in office on the date of approval of these financial statements have confirmed, as far as they are aware, that there is no relevant audit information of which the auditors are unaware. Fach of the directors have confirmed that they have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that it has been communicated to the auditor

#### **AUDITORS**

The auditor, Baker Lilly UK Audit LLP, Chartered Accountants has indicated its willingness to continue in office

3 Albert Embankment London SE1 7SP United Kingdom

(registered office)

By order of the Board

Mr W S Morrison

Date

4

DIRECTORS RESPONSIBILITIES IN THE PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

The directors are responsible for preparing the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law) Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and the company and of the profit or loss of the group for that period in preparing those financial statements, the directors are required to

- a. select suitable accounting policies and then apply them consistently,
- b make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent, and
- c prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group will continue in business

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and the company and detection of fraud and other irregulanties.

We have audited the group and parent company financial statements ("the financial statements") on pages 7 to 22. The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice)

This report is made solely to the company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company's members those matters we are required to state to them in an auditor's report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the company and the company's members as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

#### Respective responsibilities of directors and auditors

As more fully explained in the Directors' Responsibilities Statement on page 5, the directors are responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view Our responsibility is to audit the financial statements in accordance with applicable law and International Standards on Auditing (UK and Ireland) Those standards require us to comply with the Auditing Practices Board's (APB's) Ethics Standards for Auditors

#### Scope of the audit

A description of the scope of an audit of financial statements is provided on the APB's website at www.frc.org.uk/apb/scope/UKNP

#### Optnion on the financial statements

In our opinion the financial statements

- give a true and fair view of the state of the group's and parent company's affairs as at 31 December 2009 and of the group's profit for the year then ended.
- have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice, and
- have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006

#### Opinion on other matters prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion the information given in the Directors' Report for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements

#### Matters on which we are required to report by exception

We have nothing to report in respect of the following matters where the Companies Act 2006 requires us to report to you if, in our opinion

- adequate accounting records have not been kept by the parent company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us, or
- the parent company financial statements are not in agreement with the accounting records and returns, or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made, or

Book They UK Mach Led

- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

Glyn Francics

(Senior Statutory Auditor)

For and on behalf of BAKLR TILLY UK AUDIT LI P, Statutory Auditor

1st Floor

46 Clarendon Road

Watford

Hertfordshire

WD17 1]]

25-8.10

The Amphion Group Limited
CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT
for the year ended 31 December 2009

	Notes	2009	2008
		£	£
GROUP IURNOVFR	1	38,376,980	33,085,279
Group cost of sales		29,748,746	24,797,292
GROUP GROSS PROFII		8,628,234	8,287,987
Other operating expenses (net)	2	3,490,446	3,091,787
GROUP OPFRATING PROFIT		5,137,788	5,196,200
Investment income	3	14.373	23,369
		5,152 161	5,219,569
Interest payable	4	1,019,050	330,221
GROUP PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	5	4 133,111	4,889,348
laxation	7	1,513,270	1,520,963
GROUP PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES AFTER TAXALION	16	2,619,841	3,368,385

The operating profit for the year arises from the group's continuing operations

The Amphion Group Limited
CONSOLIDATED STATEMENT OF TOTAL RECOGNIST DIGINS AND LOSSES for the year ended 31 December 2009

	Notes	2009	2008
		£	£
GROUP PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		2,619,841	3,368,385
Currency translation gains and losses on foreign currency net investments		3,703	(3,356)
LOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES RELATING TO THE YEAR		2 623,544	3,365,029

	Notes	2009 £	2008 £
TXFD ASSPTS			
ntangible fixed assets	8	5,237,570	5,924,301
Tangible assets	10	59,553 5,297,123	61,272 5 985,573
CURRENT ASSETS			10.400.055
Debtors due within one year	11	7,385,385	10,432,955
Cash at bank and in hand	12	4,716,954	1,790,743
		12,102,339	
CREDITORS Amounts falling due within one year	13	(7 043,714)	(11,606,482)
NEI CURREN'I ASSETS		5,058,625	617,216
FOTAL ASSETS LESS CURRENT HABILITIES		10,355,748	6,602,789
CREDITORS Amounts falling due after one year	14	(2,603,500)	(158,235)
NEI ASSETS		7,752,248	6,444 554
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	15	225,000	246,000
Capital redemption reserve	16	87,000	66,000
Profit and loss account	16	7 440,248	6,132 554
SHARPHOI DERS' FUNDS	17	7,752,248	6,444,554

# The Amphion Group Limited COMPANY BALANCF SHEET

As at 31 December 2009

	Notes	2009 L	2008 £
FIXED ASSETS			40.340.004
Investment in subsidianes	9	12,093,835	12,362,226
CURREN I ASSETS			
Debtors due within one year	11	39,568	147,925
Cash at bank and in hand		-	217,335
Capit at Datis and in Times		39 568	365,260
CREDITORS Amounts falling due within one year	13	(6,249,346)	(6,965,416)
NET CURRENTI HABILITIES		(6,209,778)	(6,600,155)
FOTAL ASSETS ITSS CURRENT LIABILITIES		5,884,058	5 762,070
CREDITORS Amounts falling due after one year	14	(2,603,500)	(158,235
NET ASSLIS		3,280,558	5,603,83
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	15	225,000	246,00
Capital redemption reserve	16	87,000	66,000
Profit and loss account	16	2,968,558	5,291,83.
SHARLHOLDERS' FUNDS	17	3,280,558	5,603,835

The financial statements on pages 7 to 22 were approved by the board of directors and authorised for issue on the financial statements on pages 7 to 22 were approved by the board of directors and authorised for issue on the financial statements on pages 7 to 22 were approved by the board of directors and authorised for issue on the financial statements on pages 7 to 22 were approved by the board of directors and authorised for issue on the financial statements on pages 7 to 22 were approved by the board of directors and authorised for issue on the financial statements.

Mr W S Mornson

Director

Mr P Young

The Amphion Group Limited CONSOLIDATED CASH FI OW STATEMENT for the year ended 31 December 2009

	Notes	2009	2008
		£	
NET CASH INFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES	12	9,536,744	2,163,529
RETURNS ON INVESTMENTS AND SERVICING OF FINANCE			
nterest received	3	14,373	23,369
nterest paid		(225,030)	(330,22
Net cash outflow for returns on investments and servicing of finance		(210,657)	(306,85
FAXATION			
UK corporation tax paid		(1,464,363)	(873,50
Foreign tax paid		(191,301)	(226,41
-		(1,655,665)	(1,099,91
CAPITAL EXPENDITURE AND FINANCIAL INVESTMENT			
Payments to acquire tangible fixed assets	10	(28,403)	(31,37
Net cash outflow from capital expenditure and financial investment		(28,403)	(31,37
<sup>3</sup> quity dividends paid		(815,850)	(965,00
Net cash inflow/(outflow) before financing		6,826,168	(239,60
FINANCING			
AIB Bank loans raised	14	-	2,990,00
AIB Bank loans repaid	14	(1,362,500)	(490,00
Shareholder loans repaid	14	(1,697,424)	(2,447,29
Redemption of ordinary share capital	15	(500,000)	(12,00
		(3,559,924)	40,7

below	2009	2008
Do annual makes	£	£
By geographical market		
l astern Europe	61,854	152,032
Western Europe	35,898	10,364
Asia	14,866,309	15,083,045
Caribbean	1,216,728 14,108,532	716,489 9,979,033
Africa	8,087,659	7,144,316
Middle Fast	38,376,980	33,085,279
The disclosed analysis above reflects the location of project activity. The majority of the above bodies located in the United Kingdom	amounts are invoiced	to government
2 OTHER OPERATING EXPENSES (NET)	2009	2008
2 OTHER OFERATING EXTENSES (MESS)	£	£
Administrative expenses	3,490,446	3,113,227
Other operating income	3,490,446	(21,440) 3,091,787
	7,170,110	5,00
	2009	2008
3 INVESTMENT INCOME	£	£
		~
Bank interest	14,373	23,369
Dair Hitted	14,373	23,369
4 INTEREST PAYABLE	2009	2008
	£	£
	216,120	328,914
Bank interest	802 930	1,307
Other interest	1 019,050	330,221
Included in the other interest payable charge for the year is interest of £794,020 on discounted loan not through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account	n Group Lamited on 28th	008, which have
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years	ended 2006, 2007 and 2	2008, which have
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.	ended 2006, 2007 and 2	2000 2008, which have
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)	ended 2006, 2007 and 2 2009	200
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)  Amortisation of goodwill	ended 2006, 2007 and 2	200
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)  Amortisation of goodwill  Depreciation of tangible assets	2009 £	200 200 529,441
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)  Amortisation of goodwill  Depreciation of tangible assets  Charge for the year on owned assets	ended 2006, 2007 and 2 2009	200 200 200 529,44
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)  Amortisation of goodwill  Depreciation of tangible assets  Charge for the year on owned assets  Operating lease rentals	2009 £	200 200 529,44 31,44
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)  Amortisation of goodwill  Depreciation of tangible assets  Charge for the year on owned assets  Operating lease rentals  Land and buildings	2009 £ 418,340 30,122	200 200 529,44 31,442
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)  Amortisation of goodwill  Depreciation of tangible assets  Charge for the year on owned assets  Operating lease rentals  Land and buildings  Loss/(profit) on foreign exchange transactions	2009 £ 418,340 30,122 72,000	200 529,44 31,44 72,00 (190,36
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)  Amortisation of goodwill  Depreciation of tangible assets  Charge for the year on owned assets  Operating lease rentals  Land and buildings  Loss/(profit) on foreign exchange transactions  Auditors' remuneration	2009 £ 418,340 30,122 72,000 230,114 9,500	200 529,441 31,442 72,000 (190,366
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)  Amortisation of goodwill  Depreciation of tangible assets  Charge for the year on owned assets  Operating lease rentals  Land and buildings  Loss/(profit) on foreign exchange transactions	2009 £ 418,340 30,122 72,000 230,114 9,500 40,500	2000 529,441 31,442 72,000 (190,360
through to 2009 in connection with the acquisition of Adam Smith International Limited by The Amphior This figure includes interest not previously recognised in the profit and loss account for the financial years been accounted for in the current year profit and loss account.  5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION.  Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)  Amortisation of goodwill  Depreciation of tangible assets  Charge for the year on owned assets  Operating lease rentals  Land and buildings  Loss/(profit) on foreign exchange transactions  Auditors' remuneration  Statutory audit of parent and consolidated accounts	2009 £ 418,340 30,122 72,000 230,114 9,500	repruary 2000

6 EMPLOYEES	2009	2008
The average monthly number of persons (including directors remunerated by this group)	No	No
employed by the group during the year was		
Directors	5	4
Office and project management	39	33
	44	37
Staff costs for the above persons		
Wages and salanes	2,075,145	1,874,066
Social security costs	199,565	191,566
Other pension costs	65,025	47,601
	2,339,735	2,113,233
DIRECTORS' REMUNERATION		
Emoluments for qualifying services	331,243	462,999
Company pension contributions to money purchase schemes	13,468	12,428
	344,711	475,427
Emoluments disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director		
Emoluments for qualifying services	181,549	152,405
Number of directors for whom retirement benefits are accruing under money purchase pension		
schemes	2	2
7 TAXATION	2009	2008
	£	£
Domestic current year tax		
U.K. corporation tax	1 404 035	4 5 45 605
Current tax on profits of the year	1,431,875	1,547,687
Overseas tax not recoverable	57,988	32,025
Adjustment for prior years	21,821	(60,544)
Total current tax	1,511,684	1,519,168
Deferred tax		
Ongination and reversal of timing differences	1,586_	1,795
Total deferred tax	1,586	1,795
Tax on profit on ordinary activities	1,513,270	1,520,963
Factors affecting the tax charge for the year		
Profit on ordinary activities before taxation	4,133,111	4,889,348
Profit on ordinary activities before taxation multiplied by standard rate of UK		
corporation tax of 28 00% (2008 28 50%)	1,157,271	1,393,464
Effects of	ا انظواف دود ا	
Expenses not deductable for tax purposes - fixed assets	-	719
Expenses not deductable for tax purposes	175,924	11,276
Capital allowances in excess of depreciation	(1,625)	1,343
Benefit of small companies rate	(5,848)	(7,856)
Adjustments to tax charge in respect of previous years	21,821	(60,544)
Other - amortisation	117,135	150,891
Other tax adjustments	(11,088)	(4,610)
Group relief received not at standard rate	106	2,459
Overseas tax not recoverable	<u>57,988</u> 354,413	32,025 125,703
Current tax charge	1,511,684	1,519,167

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

for the year ended 31 December 2009

8	INTANGIBLE FIXED ASSETS	2009 L
	GOODWIII	
	Cost 1 January 2009 Reassessment 31 December 2009	7,303,933 (268,391) 7,035,542
	Amortisation 1 January 2009 Charge in the year 31 December 2009	1,379,632 418,340 1,797,972
	Net book value 31 December 2008	5,924,301
	31 December 2009	5,237,570

There is a pre-agreed formula in place to calculate the value of Goodwill where consideration paid is dependent on future profit levels. Goodwill is reassessed annually with differences taken through the balance sheet (see note 14)

9 INVESTMENTS IN SUBSIDIARIES	2009 £
At beginning of year Cost	12,362,226
Movements Revaluation of deferred vendor loan notes	(268,391)
At end of year	12,093,835

On 28th February 2006, the Company acquired all of the issued share capital of Adam Smith International Limited Part of the consideration was paid in cash and the remainder deferred (see note 14). The deferred consideration is reassessed annually resulting in changes to the cost of the investment in Adam Smith International Limited. The investment has been revalued in the current year to £12,093,835.

On 23rd July 2007, the Company acquired 1% of the issued share capital of Adam Smith International Africa Limited for a total consideration of £1 The remaining 99% of the issued share capital was acquired by the Company's subsidiary, Adam Smith International I imited

On 28th January 2008, the Company acquired 1% of the issued share capital of Adam Smith International India Limited for a total consideration of £1 The remaining 99% of the issued share capital was acquired by the Company's subsidiary, Adam Smith International Limited

10 TANGIBLE FIXED ASSETS - Group	Furniture	Office equipment	IT equipment	I otal
Cost 1 January 2009 Additions 31 December 2009	36 804	28,250	140,494	205,548
	5,942	5,719	16,742	28,403
	42,746	33,969	157,236	233,951
Depreciation 1 January 2009 Charge in the year 31 December 2009	19,602	19,051	105,623	144,276
	4,135	3,879	22,108	30,122
	23,737	22,930	127,731	174,398
Net book value 31 December 2009 31 December 2008	19 009	11,039	29,505	59,553
	17,202	9,199	34,871	61,272

The Amphion Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) for the year ended 31 December 2009

<u>DEBTORS</u>	Group 2009	2008	Company 2009	2008
	£	£	£	
Due within one year	2,918,715	5,834,520		
l'rade debtors	· ·	687,829		_
Amounts recoverable on long term contracts	251,811	007,027	492	147,925
Loans to subsidianes	2,601	4,187	-	,
Deferred tax Other debtors	402,805	660,260	-	
Prepayments and accrued income	3,809,453	3,246,159	39,076_	
repayment and accept about	7,385,385	10,432,955	39,568	147,92
Amounts recoverable on long term contracts reflect the provisions of UITF 40	Revenue recognition and servic	e contracts		
Deferred tax			4,187	5,98
Balance at 1 January 2009			(1,586)	(1,79
Profit and loss account		-	2,601	4,18
Balance at 31 December 2009		_		
The deferred tax asset is made up as follows  Accelerated capital allowances			878	2,71
Short term timing differences		_	1,723	1,47
SHOT CHI thing directices		_	2,601	4,18
The asset has been recognised on the basis that it is expected to be recoverable	against future profits			
A CASSA EL OWIS			2009	20
2 <u>CASH FLOWS</u>			£	
a Reconciliation of operating profit to net cash inflow from operating active	vities			
Operating profit			5,137,788	5,196,2
Depreciation of tangible assets			30,122	31,4
Amortisation of goodwill			418,340	529,4
Foreign currency translation gain/(loss) on owned subsidiary			3,703 3,045,984	(3,3! (4,335,6)
(Increase)/Decrease in debtors within one year			900,808	745,4
Increase in creditors within one year  Net cash inflow from operating activities		-	9,536,744	2 163,5
b Reconciliation of net cash flow to movement in net debt				
Increase/(decrease) in cash in the year			3,266,245	(198,9
Increase in bank loans			-	(2,990,0
Repayment of bank loans			1,362,500	490,0 2,447,2
Repayment of shareholders loans			1,697,424 (525,629)	(347,8
Revaluation of shareholders loans		-	5,800,540	(599,4
Change in net debt resulting from cash flows			(5,611,306)	(5,011,8
Net debt at 1 January 2009 Net debt at 31 December 2009		-	189,233	(5,611,3
		6.4	Non mak	31 Decem
c Analysis of net debt	1 January 2009	Cash Flow	Non cash changes	31 Decem
		£	Changes	-
	£			
Cash in hand, at bank	1,790,743	2,926,211	-	4,716,9
Overdrafts Net funds	(497,018) 1,293,725	3,266,245	<u>-</u>	(156,9 4,559,9
Bank loans				
Due within one year	•	1,362,500	(2,496,500)	(1,134,0
Due in more than one year	(5,100,000)	-	2,496,500	(2,603,
Shareholder loan notes				***
Due within one year	(1,646,797)	1,697,424	(683 864)	(633,
Due in more than one year	(158,235)		158,235	100
Net debt	(5,611,306)	6,326 169	(525,629)	189,

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

for the year ended 31 December 2009

13 CREDITORS Amounts falling due within one year	Group 2009	2008	Company 2009	2008
	£	£	£	£
Shareholder Loan Notes	633,236	1,646,797	633,236	1,646,797
Bank overdraft	156,984	497,018	156,984	-
1 rade creditors	1,550,411	1,609,980	-	•
Allied Irish Bank Loan	1,134,000	5,100,000	1,134,000	5,100,000
Corporation tax	678,969	822,950	-	•
Loans from subsidiaries	•	=	4,308,072	109,465
Other taxes and social security costs	30	-	3,320	•
Other creditors	400 667	73,797	-	-
Payments on account	1,300,818	98,358	-	•
Accruals and deferred income	1,188,599	1,757,582	13,733	109,154
(1505 pmg mid soldayan madain	7,043,714	11 606,482	6,249,346	6,965,416

The bank has a mortgage debenture dated 28 February 2006 providing security over all the group's assets

Included in trade creditors is accrued defined contribution payments of the value of £8,507 (2008 £8,671)

#### 14 CREDITORS. Amounts falling due after one year

Croup and Company	Allied Irish Bank Loan £	Shareholder Loan Notes £	l otal £
1 January 2009		158,235	158,235
Transfer from amounts falling due within one year	3,966,000	1,013,560	4,979,560
Drawdown/repayments	(1,362,500)	(1,697,424)	(3,059,924)
Loan reassessment	-	525,629	525,629
31 December 2009	2,603,500		2,603,500

On 28 February 2006 the Company took out a term loan from the AlB Group (UK) plc in the amount of £4 million. This faculty was increased to £5.1 million on 1.3 March 2008 bearing interest at LIBOR plus a margin of 2% per annum and repayable over a 5-year period with quarterly repayments of £283,500

In addition, the bank has provided the Company with an overdraft facility of £1,000,000 bearing interest at the bank's base rate plus a margin of 3% per annum and repayable on demand and subject to annual review

The bank has a mortgage debenture dated 28 February 2006 providing security over all the Company's and its subsidiaries'

On 28 February 2006 the Company agreed to issue, as part of the consideration for the acquisition of all of the issued share capital of Adam Smith International Limited, variable rate loan notes to the former shareholders of this company. There are two forms of loan notes (i) the minimum deferred earn-out loan notes, and (ii) the variable deferred earn-out loan notes.

The first type of loan notes were issued on 28 February 2006 and are redeemable between 2007 and 2010. The second type of loan notes will be issued annually 6 months after the signing of the Company's accounts for each of the years from 2006 through 2009. The repayment date, and interest terms of these loan notes are fixed but their value are contingent in nature.

These earn-out loan notes are repayable on the date they are issued However, if they are not repaid immediately they become interest-bearing at the AIB Group (UK) ple's base rate

There is a pre-agreed formula in place to calculate the value of these earn-out loan notes which is dependent on future profit levels. The notes are reassessed annually with differences taken through the balance sheet. The final deferred consideration payment is due to former shareholders based on relevant profits for the year ended 31 December 2009.

	Allied Insh	Sharcholder	
	Bank Loan	Loan Notes	Lotal
Analysis of repayments	Ĺ	Ĺ	£
Due in 1 year or less	1,134,000	633,236	1,767,236
Due after 1 year but not more than 2 years	2 603,500		2,603,500
,	3,737,500	633,236	4,370,736

The Amphion Group Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) for the year ended 31 December 2009

	CHARE CADITAL	2009	2008
15	SHARE CAPITAL	£	£
	Authorised 300,000 ordinary shares of £1 each	300,000	300,000
	Allotted, issued and fully paid 225,000 ordinary shares of £1 each (2008 246,000)	225,000	246,000
	On 30 January 2009, the Company provided internal and the company	-back of 21,000 es had a nomina	ordinary shares al value of £1
	On 3 October 2006, the Company issued 42,000 share options of £1 each to employees as part scheme. These share options can be exercised only if either (i) the business is sold, _(ii) the business administrator otherwise permits it. At present management believe that the likelihood of any of these events occuring is remainded.	ies <u>s</u> is isted, or	share incentive (iii) the scheme
14	STATEMENT OF MOVEMENT ON RESERVES Grou	ip Group	Group
16	Сари		
	redempto		Lotal
	reser	re account £	£
	11	0 6,132,554	6,198,554
	1 January 2009  Retained profit for the year	2,619,841	2,619,841
	Shares bought by company 21,00	0 (500,000)	(479,000)
	Foreign currency translation loss on owned subsidiary	- 3,703	3,703
	Dividends paid	(815,850)	
	31 December 2009 87,00	7,440,248	7,527,248
	Compa	ny Company	Company
	Capi	·	
	redempti		
	reses		
		L L	£
	1 January 2009 66,0	00 5,291,835	5,357,835
	Retained profit for the year	(1,007,427)	
	Shares bought by company 21,0		
	Dividends paid	(815,850)	
	31 December 2009 87,0	2,968,558	3,000,000
		2009	2008
		į.	£
	The group declared and paid dividends during the course of the year		
	Ordinary		
	First interim paid of 777 00 pence (2008 48 45 pence) per share	815,850	125,000 840,000
	No second interim paid (2008-700 00 pence per share)	815,850	
		510,830	703,000

On 21 October 2009 a dividend of 777 00 pence per share was paid to two shareholders. Shareholders holding 120 000 shares waived their rights to receive dividends payable in respect of the first interim dividend in the year ended 31 December 2009

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

for the year ended 31 December 2009

17	RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS'				
	<u>FUNDS</u>	Group	2089	Company 2009	2008
		2009	2008		_
		£	£	£	£
	Profit for the financial year	2,619,841	3,368,385	(1 007,427)	(367,424)
	Dividends	(815,850)	(965 000)	(815,850)	(965,000)
	Redemption of shares	(500,000)	(12 000)	(500,000)	(12,000)
	Poreign currency translation gain/(loss) on owned subsidiary	3,703	(3,356)	-	-
	Opening shareholders' funds	6 444,554_	4,056,525	5,603,835	6,948,259
	Closing shareholders' funds	7,752,248	6,444,554	3,280,557	5,603,835
18	PENSION COMMITMENTS			2009	2008
10	PENSION COMMITMENTS			Ĺ	£
	DEFINED CONTRIBUTION				
				65,025	55,673
	Contributions payable by the group for the year		-		
19	COMMITMENTS UNDER OPERATING LEASES				
	At 31 December 2009 the Group had annual commitments under non-cancellable open	aung leases as follows			
	At 31 December 2007 the Oroap had aimed committees and a			2009	2008
				£	£
	l and and buildings			75.000	
	Expiring within one year		•	72,000	
					72,000
	Expuring in the second to fifth year		•	<del></del>	7.3
				<b>200</b>	2000
20	RELATED PARTY TRANSACTIONS			2009	2008
		C 1.		£	£
	Mr P Young is a beneficiary of the shareholder loan notes that are dependent upon fut	ure earnings referred to	o in note 14		
	Dividends declared and paid to directors			2.40.48-	<b>84</b> 00 <b>7</b>
	- Peter Young			349 650	21,802
	- William Morrison			•	449,070
	- Roger Usher			•	10,174 5,814
	- Andrew Ros		,	349 650	486 860
			1	349 030	400 000

On 30 January 2009, the Company provided financial assistance of £500,000 to effect a buy back of 21,000 ordinary shares which were acquired from Mr Roger Usher These shares were subsequently cancelled These shares had a nominal value of £1 each, and represented 8.5% of the issued share capital of the Company at the time of purchase

The company has taken advantage of the exemptions conferred by Financial Reporting Standard No 8, not to disclose transactions with group entities on the basis that it prepares consolidated financial statements

# 21 POST BALANCE SHEET EVENTS

In respect of the current financial year, the directors have proposed that a dividend of 1777 78 pence per share be declared to shareholders. This dividend is subject to approval by shareholders at the Annual General Meeting and has not been included as a hability in these financial statements. The proposed dividend for 2009 is payable to all shareholders on the Register of Members on 5 April 2010. The total estimated dividend to be paid is £4,000,000.

#### 22 CONTINGENT LIABILITIES

The Group is party to cross guarantees securing the borrowings of other group companies. At the year end these borrowings amounted to £3,737,500 (2008 £5,100,000)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) for the year ended 31 December 2009

#### 23 COMPANY PROFIT AND LOSS ACCOUNT

As permitted by \$408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account. For the year under review the company had a loss on ordinary activities after taxation and before dividends of £1007 427 (2008 £367,424)

#### 24 CONTROL

The parent company is The Amphion Group Limited, a company incorporated in England and Wales. The registered address for The Amphion Group Limited is 3 Albert Embankment, London, SE1 7SP and group accounts are available from this address.

There is no ultimate controlling party

The Amphion Group Limited
NOTES 10 1HIE FINANCIAI STATEMENTS (continued)
for the year ended 31 December 2009

1

# 25 LIST OF GROUP UNDERTAKINGS

2008 £	£7,274,178 £81 843 (£48 158) (£5,421)
Capital and reserves $2009$	£11,063,619 £144,591 (£147,390) (£5,421)
ifier taxation 2008 £	£4,216,642 £77,210 (£17,666) (£4 184)
Profit/ (Loss) after taxation 2009 2008	£3,789,441 £62,748 (£92,524)
up 5008 %	100 100 100 n/a
Ownership 2009 2008 % %	100
Description of shares	Ordinary shares Ordinary shares Ordinary shares
Country of incorporation	England and Wales England and Wales Kenya India
Nature of Business	International development consultancy Provision of business services International development consultancy International development consultancy
Name	Adam Smuth International Lamited Adam Smuth Services Lamited Adam Smuth International Africa Lamited Adam Smuth International India Lamited Adam Smuth International India Lamited

On 28 February 2006 the Company acquired all of the issued share capital of Adam Smith International Limited. Part of the consideration was paid in cash and the remainder deferred (see note 14)

<sup>&#</sup>x27; Adam Smuth Services Lumited is classified as a subsidiary as all shares are held by Adam Smuth International Limited

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> The Company holds 1% of the issued ordinary, shares of Adam Smuth International Africa Lamited directly. The remaining 99% are held indirectly via its subsidiary, Adam Smuth International Limited

The Company holds 1% of the issued ordinary shares of Adam Smuth International India Limited directly. The remaining 99% are held indirectly via its subsidiary, Adam. Smuth International Limited

Adam Smith International India Limited is dormani